122 www.kuebler.com 08/2011
2/22 pending
RoHS
IP- 40° + 85°
Absolute Drehgeber – Singleturn
Bestellschlüssel
Welle
Bestellschlüssel
Hohlwelle
-40° +85°
8.F3658
8.F3678
.
.
X
X
a
a
X
X
b
b
2
2
c
c
X
X
d
d
.
.
21
21
e
e
1
1
2
2
Typ
Typ
a 		 Flansch, ø 36 mm
	1	 =	Klemmflansch, IP67
	2 	= Synchronflansch, IP67
	3	 =	Klemmflansch, IP65
	4 	= 	Synchronflansch, IP65
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	2 	= 	ø 6,35 (1/4”) x 12,5 mm
	3 	= 	ø 8 x 15 mm
	4 	= 	ø 9,5 x 15,875 mm (3/8” x 5/8“)
	5 	= 	ø 10 x 20 mm
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.02 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel tangential (1 m PUR)
	3 	= 	Kabel tangential (5 m PUR)
e 		 Feldbusprofile
	21	=	CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
a 		 Flansch, ø 36 mm, IP65
	1 	= 	mit Drehmomentstütze, kurz
	2 	= 	mit Statorkupplung
	3 	= 	mit Drehmomentstütze, lang
	b 		 Sackloch-Hohlwelle
	4 	= 	ø 10 mm
	5 	= 	ø 6 mm
	6 	= 	ø 6,35 mm (1/4“)
	7 	= 	ø 8 mm
Aktuellste Feldbusperformance
• 	 CANopen mit aktuellem Encoderprofil